Zatgcznik nr 12

INFORMACJA DODATKOWA

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegélnosci:

1.1 nazwe jednostki
Szkota Podstawowa w Smiarach
1.2 siedzibe jednostki
Smiary
1.3 adres jednostki
Smiary 68, 08-112 Wisniew
1.4 podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki
Ustugi edukacyjne i wychowawcze w zakresie szkolnictwa podstawowego, oddziatéw przedszkolnych, swietlic szkolnych
2. wskazanie okresu objetego sprawozdaniem
Rok 2022 , tj. od dnia 01.01.2022 r. do dnia 31.12.2022r.
3. wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane fgczne
W bilansie obejmujgcym Szkote podstawowg w Smiarach wykazuje sie wzajemne naleznosci i zobowigzania pomiedzy jednostkami budzetowymi:
poz. D.Il.1 — zobowigzania z tytutu dostaw i ustug w kwocie 1.975,24 zt.
4, omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywéw i pasywéw (takie amortyzaciji)

Zgodnie z ustaleniami zawartymi w art. 10 ust.1 ustawy z dnia 29 wrzes$nia 1994 r. o rachunkowosci jednostka posiada dokumentacj¢ opisujaca przyjete
przez nig zasady rachunkowos$ci obejmujaca:
1. Okreslenie roku obrotowego 1 wchodzacego w jego sktad okresow sprawozdawczych;
2. Metody wyceny aktywow i pasywoOw oraz ustalenie wyniku finansowego;
3. Sposob prowadzenia ksigg rachunkowych w tym:
a). zakladowy plan kont ustalajacy:
- wykaz kont ksiggi gtowne;,
- przyjete zasady klasyfikacji zdarzen,
- zasady prowadzenia ksigg pomocniczych oraz ich powigzania z kontami ksiegi gtowne;,
b). wykaz zbioréw tworzacych ksiegi rachunkowe na komputerowych nosnikach danych,
C). opis systemu komputerowego,
d). system ochrony danych 1 zbiorow.
Ksiggi rachunkowe prowadzone sg przy uzyciu komputera. Podstawg zapisu zdarzen gospodarczych na kontach ksiggi gléwnej 1 ksigg pomocniczych
byly sprawdzone pod wzglegdem merytorycznym, formalno-rachunkowym oraz zatwierdzone dowody ksiegowe zgodne z obowigzujaca instrukcja




obiegu i kontroli dokumentéw (dowodow ksiegowych). Aktywa i pasywa w Szkole Podstawowej w Smiarach zostaly wycenione zgodnie z

obowigzujacymi nadrzednymi zasadami rachunkowosci.

Sprawozdanie finansowe na dzien 31.12.2022 roku przedstawia rzetelne i jasne informacje istotne dla oceny sytuacji majatkowej i finansowej jednostki.

Metoda wyceny aktywow i pasywow.

W roku obrotowym 2022 aktywa i pasywa wyceniono przy uwzglednieniu nadrz¢dnych zasad rachunkowosci, w sposob przewidziany ustawg z dnia 29

wrzesnia 1994 r. o rachunkowosci, z uwzglednieniem szczegolnych zasad wyceny zawartych w rozporzadzeniu Ministra Rozwoju i Finanséw z dnia 13

wrze$nia 2017 r. w sprawie rachunkowos$ci oraz planow kont dla budzetu panstwa, budzetow jednostek samorzadu terytorialnego, jednostek

budzetowych, samorzagdowych zaktadow budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz panstwowych jednostek budzetowych majacych siedzibg
poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej.

Dla potrzeb ujmowania w ksiegach srodkéw trwatych, warto$ci niematerialnych i prawnych, srodkow w budowie, aktywow finansowych, zapasow,

naleznosci i zobowigzan oraz metody naliczenia amortyzacji (umorzenia), jednostka przyjeta ustalenia:

a) Srodki trwale oraz wartoéci niematerialne i prawne o wartoéci poczatkowej 10.000 zt i powyzej jednostka wprowadza do ewidencji bilansowej tych
aktywow 1 dokonuje si¢ od nich odpiséw amortyzacyjnych lub umorzeniowych (za wyjatkiem gruntéw). Odpisow umorzeniowych lub
amortyzacyjnych dokonuje si¢ wedtug stawek okreslonych w ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od oséb prawnych. Wartosci
niematerialne i prawne umarza si¢ wg stawki 30% rocznie.

b) Dokonywanie odpisow amortyzacyjnych rozpoczyna si¢ poczawszy od miesigca nastgpujacego po miesigcu oddania sktadnika do uzytkowania.

c) Wszystkie naktady na ulepszenie §rodkow trwatych podwyzszaja warto$¢ poczatkowg tych srodkow

d) Pozostate $rodki trwate o wartosci poczatkowej ponizej 10.000 zt i rownej lub wyzszej od 100 zt (dolna granica) ewidencjonuje si¢ w ksiedze
inwentarzowej i zalicza si¢ bezposrednio w koszty w miesigcu poniesienia wydatku.

e) Jednorazowo, przez wpisanie w Koszty w miesigcu przyjecia do uzytkowania, umarza si¢ rowniez: ksigzki i inne zbiory biblioteczne, $rodki
dydaktyczne stuzace procesowi dydaktyczno-wychowawczemu realizowanemu w szkotach i placowkach o$wiatowych, odziez i umundurowanie,
meble i dywany.

Aktywa obrotowe

Aktywa obrotowe obejmuja: materiaty, zapasy, naleznosci krotkoterminowe, srodki pieni¢zne.

Rzeczowe sktadniki majatku obrotowego wycenia si¢ na dzien bilansowy wedtug ich wartosci wynikajacej z ewidencji.

Naleznosci krétkoterminowe wyceniono na dzien bilansowy w kwocie wymagajacej zaptaty.

Srodki pieniezne na rachunkach bankowych wyceniono w warto$ci nominalne;.

Zobowigzania kréotkoterminowe 1 dlugoterminowe

Zobowigzania kréotkoterminowe to ogét zobowigzan z tytutu dostaw 1 ustug, wynagrodzen, ubezpieczen spotecznych a takze catos¢ lub ta czgsé

pozostatych zobowigzan, ktore stajg si¢ wymagalne w ciggu 12 miesigcy od dnia bilansowego. Zobowigzania krétkoterminowe zostaty wycenione w

warto$ci wymagajacej zaplaty.

Fundusz jednostki

Fundusz jednostki stanowi rownowarto$¢ aktywow trwatych i obrotowych jednostki budzetowej i jej sSrodkow specjalnych. Zostal wykazany w

warto$ci nominalne;.

Fundusze specjalne

Do funduszy specjalnych zaliczono:

- Zaktadowy Fundusz Swiadczen Socjalnych,




Zaktadowy Fundusz Swiadczen Socjalnych wykazany zostat w warto$ci nominalnej. Tworzony jest na podstawie ustawy z dnia 4 marca 1994 r.
Dokonywane odpisy obciazaja koszty dziatalno$ci. Zasady wydatkowania srodkow z ZFSS okresla regulamin.

Wynik finansowy

Wynik finansowy ustalony zostat przy zastosowaniu zasady memoriatu, wspotmiernos$ci realizacji. W catosci na wynik finansowy roku obrotowego
miaty wptyw poniesione w danym roku optacone lub przypadajace do zaptaty koszty wg rodzajow, koszty finansowe i pozostate koszty operacyjne.
Natomiast na przychody miaty wplyw zrealizowane oraz zarachowane przychody z tytutu nalezno$ci budzetowych, sprzedazy ustug, przychody

finansowe oraz pozostate przychody operacyjne.

5. inne informacje

Il. Dodatkowe informacje i objasnienia obejmuja w szczegélnosci:

1.

1.1. szczegobtowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwatych, wartosci niematerialnych i prawnych, zawierajgcy stan tych aktywéw na poczatek roku

obrotowego, zwiekszenia i zmniejszenia z tytutu: aktualizacji wartosci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnetrznego oraz stan koncowy, a dla majatku
amortyzowanego - podobne przedstawienie standw i tytutdbw zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia

Zmiany stanu wartos$ci poczatkowej wartosci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywow trwatych 2022 rok

Zwigkszenia Zmniejszenia Wartosé
Wartos¢ © 2
pOCZZ}tkOWﬁ g 5 © E g ) 0] qE_) zmniejszeni kgncowa
Lp Wyszczegélnieni brutto @ g E ) S zwiekszeni ° 3 g E 5 5 2 0g (!)lem ~ s::rgtﬁa
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a8 8T = = R - c oniec roku
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obrotowego S 2 ¥ P +7) = 82 € | 2| +12+13) | 3+8-14)
a £ = £
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Razem wartoSci
niematerialne i
prawne (1.1. +
. |1.2) 18 521,27 0,00| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00| 0,00 0,00 18 521,27
Licencje i prawa
autorskie
dotyczace
oprogramowania
1.1. | komputerowego 18 521,27 0,00| 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00 | 0,00 0,00| 0,00 0,00 18 521,27
Pozostale wartosci
niematerialne i
1.2. | prawne 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00 | 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00




Razem rzeczowe

aktywa trwale
(2+3+4)

5840 077,53

12 969,88

0,00

0,00

68 534,78

81 504,66

0,00

110 869,84

0,00

0,00

0,00

110 869,84

5810 712,35

Razem S$rodki

trwale (2.1. +2.2.

+23.+ 2.4+
25)

5315372,43

0,00

0,00

0,00

68 159,28

68 159,28

0,00

93 523,69

0,00

0,00

0,00

93 523,69

5290 008,02

2.1.

Grunty, w tym:

9 015,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9 015,00

211

Grunty
stanowigce
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.2.

Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

5053 693,50

0,00

0,00

0,00

49 202,52

49 202,52

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5102 896,02

2.3.

Urzadzenia
techniczne
i maszyny

155 808,55

0,00

0,00

0,00

3 975,36

3 975,36

0,00

87 826,13

0,00

0,00

0,00

87 826,13

71957,78

2.4.

Srodki transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.5.

Inne Srodki trwate

96 855,38

0,00

0,00

0,00

14 981,40

14 981,40

0,00

5697,56

0,00

0,00

0,00

5 697,56

106 139,22

Pozostale srodki
trwale

524 705,10

12 969,88

0,00

0,00

375,50

13 345,38

0,00

17 346,15

0,00

0,00

0,00

17 346,15

520 704,33

Srodki trwale w
budowie
(inwestycje)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

ZaliczKki na
Srodki trwale w
budowie
(inwestycje)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




Zmiany stanu umorzenia/amortyzacji warto$ci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywéw trwalych 2022 rok
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Razem wartoS$ci
niematerialne i
prawne (1.1. + 0,0
l. [1.2) 18 521,27 0,00 0,00 0| 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 18521,27 0,00 0,00 0,00
Licencje i prawa
autorskie
dotyczace
oprogramowania
1.1. | komputerowego 18 521,27 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 18521,27 0,00 0,00 0,00
Pozostate
warto$ci
niematerialne i
1.2. | prawne 0,00 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Razem rzeczowe
aktywa trwale (2 149 0,0 2538
Il. |+3+4) 2485 211,51 612,09 | 12 969,88 0| 0,00 196564| 164547,61| 0,00| 110869,84 | 0,00 110 869,84 889,28 0,00 | 3354866,02 | 3271823,07
Razem srodki
trwale (2.1. + 2.2.
+23.+24.+ 149 0,0 2018
2. 125) 1 960 506,41 612,09 0,00 0| 0,00 1590,14| 151202,23| 0,00| 93523,69| 0,00 93 523,69 184,95 0,00 | 3354866,02 | 3271823,07
2.1. | Grunty, w tym: 0,00 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 015,00 9 015,00
Grunty
stanowigce
wlasnos¢
jednostki
2.1 samorzadu
1 terytorialnego 0,00 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00




przekazane w
uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom
Budynki, lokale i
obiekty inzynierii 126 1907
2.2 |ladowejiwodnej | 1781256,94 568,63 0,00 | 0,00 | 0,00 0,00| 12656863 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 825,57 0,00 | 3272436,56 | 3195 070,45
Urzadzenia
techniczne i
2.3 | maszyny 129951,91 | 13766,24 0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 13766,24| 0,00| 8782613| 0,00 87826,13 | 55892,02 0,00 25 856,64 14 475,62
Srodki
2.4 | transportu 0,00 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.5 | Inne $rodki trwate 49 297,56 9277,22 0,00 | 0,00 | 0,00 1590,14 10 867,36 0,00 5697,56 0,00 5 697,56 54 467,36 0,00 47 557,82 53 262,00
Pozostale srodki
3. trwale 524 705,10 0,00 | 12 969,88 | 0,00 | 0,00 375,50 13 345,38 0,00 17 346,15 0,00 17 346,15 520 704,33 0,00 0,00 0,00
Srodki trwale w
budowie

4, (inwestycje) 0,00 0,00 0,00 [ 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zaliczki na
Srodki trwale w
budowie

5. (inwestycje) 0,00 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. aktualng wartos¢ rynkowg srodkéw trwatych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami
Nie byto potrzeby dokonywania aktualizacji wartosci rynkowej srodkéw trwatych w 2022 roku

1.3. kwote dokonanych w trakcie roku obrotowego odpiséw aktualizujgcych wartosé aktywéw trwatych odrebnie dla dtugoterminowych aktywoéw niefinansowych oraz
dtugoterminowych aktywow finansowych
Nie zachodzity przestanki do dokonania odpiséw aktualizacyjnych wartosci aktywow trwatych

1.4. wartos¢ gruntéw uzytkowanych wieczyscie
Jednostka nie posiada gruntéw oddanych w uzytkowanie wieczyste od JST

1.5. wartos¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke srodkéw trwatych, uzywanych na podstawie umoéw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym z tytutu
umoéw leasingu
Nie dotyczy

1.6. liczbe oraz wartos¢ posiadanych papieréw warto$ciowych, w tym akgji i udziatéw oraz dtuznych papieréw warto$ciowych

Nie dotyczy




1.7. dane o odpisach aktualizujgcych wartosé naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na
koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)
Nie zachodzity przestanki do dokonania odpiséw aktualizujgcych wartos¢ naleznosci
1.8. dane o stanie rezerw wedtug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie konncowym
Nie dotyczy
1.9. podziat zobowigzanh dtugoterminowych o pozostatym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajgcym z innego tytutu prawnego, okresie sptaty:
Nie dotyczy
1.10.
kwote zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a wedtug przepiséw o rachunkowosci
bytby to leasing finansowy lub zwrotny z podziatem na kwote zobowigzan z tytutu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego
Nie dotyczy
1.11. |taczng kwote zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen
Nie dotyczy
1.12.
taczng kwote zobowigzan warunkowych, w tym roéwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze
wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
Nie dotyczy
1.13.
wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeth miedzyokresowych, w tym kwote czynnych rozliczeh miedzyokresowych kosztow stanowigcych réznice miedzy
wartoscig otrzymanych finansowych skfadnikéw aktywow a zobowigzaniem zaptaty za nie
Jednostka korzysta z uproszczenia ze wzgledu na zasade istotnosci zawartg w art. 4 ust. 4 ustawy o rachunkowosci
1.14. |taczng kwote otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
Nie dotyczy
1.15. | kwote wyptaconych $rodkdw pienieznych na $wiadczenia pracownicze




Wyplacone $rodki pieni¢zne na §wiadczenia pracownicze 2022 rok

Lp. Wyszezegolnienie wedlu_g rodzajéw Swiadczen Kwota wyplaconych $wiadczen pracowniczych
pracowniczych
1 2 3
1. Odprawy emerytalne i rentowe 0,00
2. Odprawy posmiertne 0,00
3. Nagrody jubileuszowe 22 521,21
4. Swiadczenia urlopowe 27 952,98
5. Inne $wiadczenia pracownicze 1 000,00
Ogdlem: 51 474,19
1.16. |inne informacje
2.
2.1. wysokos¢ odpisow aktualizujgcych wartos¢ zapasow
Nie zachodzity przestanki do aktualizacji wartosci zapaséw
29 koszt wytworzenia $rodkow trwatych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyty koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie w roku
obrotowym
Nie dotyczy
2.3.
kwote i charakter poszczegdinych pozycji przychoddw- lub kosztdéw o nadzwyczajnej wartosci lub ktdre wystgpity incydentalnie
21 086,00 zt dodatek dla podmiotéw wrazliwych na zakup oleju grzewczego — koszt, ktéry wystgpit incydentalnie
2.4,
informacje o kwocie naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wiasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
Nie dotyczy
2.5. inne informacje




Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplyngé na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki
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